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 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

  Limanowa dnia: 2022-02-02 

Pismo: NZ/05/D/P/AC/2022/12/2022   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy odczynników laboratoryjnych 

ujęte w 3 zadaniach asortymentowych.” – znak sprawy NZ/05/D/P/AC/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw nr 1 

Pytanie 1 pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 48 

oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w dół” do 384 testów lub zaokrąglenia „w górę” do 432 

testów? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 pakiet 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby odczyt testu był manualny (wizualny) i opierał się 

na zasadzie zmiany zabarwienia studzienek reakcyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3 pakiet 3 – Czy Zamawiający wymaga, aby płytka testowa miała możliwość dzielenia na 

pojedyncze oznaczenie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 4 pakiet 3 – Czy Zamawiający pod pojęciem "certyfikat do diagnostyki medycznej" rozumie 

certyfikat CE/IVD? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zestaw nr 2  - pytania do zadania 2 

Pytanie 1  Czy Zamawiający wymaga aby paski gradientowe pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2 Dotyczy SWZ pkt 9.2 pkt 3.4, oraz pkt 5 formularza cenowego „Wymagania wobec 

Wykonawcy”- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dołączania do każdej dostawy/ serii 



 

 
  

certyfikatu kontroli jakości i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony 

internetowej, na której znajdują się certyfikaty kontroli jakości oraz instrukcje, karty charakterystyki? 

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 

potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca 

udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do 

samodzielnego pobrania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytania do Umowy:  

Pytanie 3 §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Numer telefonu do kontaktu ze strony Wykonawcy wyznaczony całodobowo w przypadkach  pilnych 

zamówień „cito”:…………………………………………………………………….. lub adres email: 

…………………”? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu poprzez  

dopuszczenie możliwości składania zamówień również za pośrednictwem emaila. Wykonawca nie ma 

możliwości przyjmowania zamówień w formie telefonicznej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 4 §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamówienia będą składane e-mailem na adres: …………lub pisemnie przez osobę wyznaczoną przez   

Zamawiającego.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca w najbliższym czasie planuje zrezygnować z użytkowania faksu. W obawie 

o sprawne odbieranie zamówień zwracam się z prośbą o odstąpienie od tej formy składania zamówień.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 §2 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca do każdej dostawy dołączy certyfikat kontroli jakości oraz karty bezpieczeństwa produktu 

– dotyczy zad. nr 2 oraz certyfikat do diagnostyki medycznej – dotyczy zad. nr 3. W odniesieniu do 

Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia powyższych dokumentów na zasadach i w sposób 

wskazany powyżej,  Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece 

technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”?  

Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających 

z lokalizacji magazynu centralnego oraz  rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się 

z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. 

Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i 

bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6 §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego lub nie dostarczy brakującego towaru 

w terminie 10 dni od daty uznania reklamacji ze skutkami określonymi w § 7 ust. 4.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 7 §5 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  



 

 
  

,,Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia faktury do każdej dostawy. W odniesieniu do 

Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 

dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych 

(format PDF) za pośrednictwem maila na adres: ………………”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8 §7 ust. 3 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na:  

,,zwłoki  w wymianie towaru na wolny od wad ponad termin określony w § 3 ust. 10 umowy 

przekraczającego 3 dni robocze Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo 

zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca 

zobowiązany jest po uprzednim udokumentowaniu poniesionych kosztów do zwrotu na rzecz 

Zamawiającego różnicy w cenie wynikającej z ceny określonej w niniejszej umowie a ceny zakupu 

dokonanej u podmiotu trzeciego.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie § 7 ust 3 pkt 2: „,,zwłoki w 

wymianie towaru na wolny od wad ponad termin określony w § 3 ust. 10 umowy przekraczającego 

3 dni robocze Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo zakupić towar 

na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany 

jest do zapłaty kary umownej w wysokości 120 % różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z 

niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych przez Zamawiającego. 

Pytanie 9 §7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez 

Wykonawcę od niniejszej umowy oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego  na 

podstawie  § 4 ust. 1, 2 lub 3 umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Zestaw nr 3 

Pytanie 1  Pakiet 2 

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie pasków z gradientem stężeń antybiotyki na nośniku z trwałej 

bibuły? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 2  Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania 

się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje 

się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem 

własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 3 Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. 



 

 
  

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 4 (§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 

5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, 

jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- 

zgodnie z przepisami. 

Odpowiedź: § 7 ust 4 otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

karę w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 3 

umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy oraz w przypadku 

rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 4 ust. 1, 2 lub 3 umowy.”  

Pytanie 5 Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników  na koszt 

Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 

Uzasadnienie: 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 

dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o 

takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z dotychczasową praktyką Zamawiającego 

pojedyncze zamówienie są nie niższe niż 150,00 złotych. 

Pytanie 6 Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Uzasadnienie: 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej 

ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 

2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek 

dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest 

zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że 

„nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona 

pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Pytanie 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 



 

 
  

Uzasadnienie: 

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, 

w związku z tym , iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury 

przetargowej. 

Odpowiedź: Te rodzaju zmiany nie mają charakteru istotnego i mogą być dokonywane w każdym 

czasie, stosownie do przepisów PZP i dyrektywy 2014/24/UE. 
 

Zestaw nr 4 

Pytanie 1   

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania elektrod- oryginalnych producenta aparatu ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu firmy Alfa Wassermann? 

Odpowiedź: Tak. 

  

Zestaw nr 5 

Pytanie 1   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 3 testu zgodnie z załączoną metodyką? 

(ComASP™ Colistin wcześniej SensiTest Colistin) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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